i. Si quis fratrum vel abbatum animo irato percussorem alicui comminatus fuerit, poenam gravioris culpae per hebdomadam sustinere cogatur; si vero aliquem fratrem aut extraneum manu percusserit,

CAP. VIII.  
De percussoribus.

eandem poenam luat per quindecim dies, nisi gravis laesio fuerit; si vero percusserit ligno aut lapide, vel aliâ re, sine gravi laesione, per mensem eidem graviori poenae subiaceat.

ii. Propter gravem autem laesionem fratris vel extranei, sive manu, sive quacumque aliâ re percussio fuerit, vel levem etiam laesionem superiori factam, percussor poenam gravissimae culpae per duos menses sustineat, et utraq; voce per triennium careat, a solo abbate generali absolvendus.

iii. Si vulnus lethale inferatur, mors tamen non sequatur, eandem poenam gravissimae culpae per sex menses absque ullâ dispensatione sustineat, et per quinquennium voce careat. Si autem (quod Deus avertat) usque ad homicidium aliquis prolaberetur, talis omnino sine ullâ dispensatione puniatur poenis gravissimae culpae per decennium, et utraq; voce perpetuo careat.

iv. Tantum vero praedictis poenis addatur, quantum abbati de consilio patrum seniorum visum fuerit expedire, attentâ qualitate personae percutientis, percussae, percussione, et scandali magnitudine.

v. Frequentans hoc vitium, etiam levi percussione, ad nullum officium eligibilis censeatur.

vi. Percussores superiorum, praeter expressas poenas, voce utraq; perpetuo careant cum suis complicibus et fautoribus.

i. Qui cibum, potum, aut alia parvi momenti sine licentiâ superioris receperit, primâ vice charitative moneatur a superiore; pro secundâ gravius reprehendatur; deinceps vero poenâ graviori puniatur pro arbitrio abbatis.

ii. Si pecuniam aut aliquam rem magni momenti sine licentiâ a quocumque habuerit vel alienaverit, non debet a confessario absolvi, nisi prius ipse poenitens illud superiori praesentaverit, aut alienatum, si possibile fuerit, recuperaverit. Deinde, si peccatum proprietatis publicum fuerit, aut a superiore per indicia vel testes deprehensum, proprietarius, praeter privationem vocis activae et passivae, per mensem gravioris culpae poenam luat, quae augeri et

minui poterit iuxta qualitatem delicti et quantitatem materiae. Debet autem a congregatione generali determinari quantitas materiae sufficientis ad culpam gravem proprietatis, ut dicatur res magni momenti quae recipitur vel alienatur, et propter quam incurritur in casum reservatum et in poenam graviorem, atque eadem notificari.

iii. Si post mortem proprietarius quis inventus fuerit, sive subditus, sive abbas, nec in infirmitate peccatum confessus fuerit deque eo doluerit, sacrificium aut aliquod officium pro ipsius animâ non fiet, et sepulturâ ecclesiasticâ privetur, idque cum consilio patrum seniorum, nisi forsan ex tali poenâ scandalum saecularibus generetur.

iv. Surripientes aliquid tam ex monasterio, quam ex cellâ fratrum, et ab externis, praeter infamiam, duplicatâ poenâ proprietariorum puniantur.

v. Qui non revelat pecunias aut bona mobilia seu immobilia acquisita a se vel ab aliis fratribus, inter proprietarios recenseatur et poenâ proprietariorum plectetur. Eandem culpam et poenam incurret abbas, qui bona monasterii in loco abscondito ponit sine duorum saltem fratrum notitiâ.

i. Monachus quicumque, si post professionem habitum sponte dimiserit, aut retento habitu, sed inconsulto superiore, monasterium deseruerit, cum magnâ charitate et prudentiâ a superiore requiratur: qui proinde per se vel per alios omnes operam impendat ut ovem errantem ad ovile quamprimum reducat: redeuntem cum omni charitate et paterni amoris significatione recipiat: et antequam poenas poenitenti iniungendas procedat, eundem doceat per se vel per aliquem ex patribus senioribus, non eas imponi ad ipsius poenitentis destructionem, sed ad aedificationem et salutem. Cum autem ad suscipiendam correptionem illius animum bene praeparatum fuisse comperebit, sequentes poenitentias eidem iniungat cum consilio patrum seniorum. Primo ad praelationem per quinquennium inhabilis fiat, et voce tum activâ tum passivâ pri-

Cap. X.  
De apostatis.

vetur, et primo anno ultimum locum teneat: et per mensem integrum coronâ et cucullo privetur, si habitum dimisisset; secus, si eum retinuisset: si vero laicus aut clericus in minoribus ordinibus constitutus esset, per quinquennium novissimus sedeat, et voce activâ et passivâ privetur, perque mensem cucullo privetur, si habitum dimisisset. Secundo, per aliquot menses in cellam includatur, et ieiunet in pane et aquâ. Tertio, per unam hebdomadam, postquam e cellâ egressus et ad consortium fratrum admissus fuerit, sequestratum locum habeat in ecclesiâ, in choro et in mensâ.

ii. Si secundo vel tertio apostataverit, poenae suprapositae ei multiplicentur ex consilio patrum seniorum. Quod si cum scandalo, relicto Ordine, inhoneste vixerit, aut diutius extra Ordinem permanserit, poena illi augeatur iuxta qualitatem scandali, delictorum et morae diuturnitatem. De quo vero non constat, quod habitum dimiserit, aut ex Ordine fugerit, sed tantum vagus intra vel extra provinciam, praetextu ad eundi superiorem, in habitu circumierit, is poenas gravioris culpae sustineat, iuxta moram vagationis et qualitatem delictorum; tamen, ut superior prudenter prospiciat, quid attento praesenti statu poenitentis in Domino expediat, adhibito etiam seniorum patrum consilio, ne remedia, quae in salutem infirmorum fratrum excogitata sunt, in eorum ruinam et exitium vertantur.

iii. Apostata ab Ordine monastico, vel fugitivus, sive monachus fuerit sive abbas, a nullo absolvi potest, nec in monasterium recipi, praeterquam ab abbate generali: ad quem proinde remittendus erit reus, vel saltem scribendum. Cum autem abbas generalis facultatem suam abbati monasterii commiserit, tunc, convocatâ monachorum congregatione, genuflexus reus humiliter culpam suam dicat, et abbas intonat psalmum *LI Miserere mei Deus*, quem fratres alternatim prosequuntur. Dictoque *Gloria Patri*, abbas illum absolvit, dicens: *Deus misereatur tui et dimittat debita tua, et ego, auctoritate ipsius et reverendissimi patris nostri N. abbatis generalis, absolvo te a vinculo*

excommunicationis, in quam propter apostasiam vel fugam ex Ordine incurristi, et restituo te communioni et utilitati fidelium, et participationi sanctorum Ecclesiae sacramentorum. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Sed si fuerit abbas generalis, dicat: *Deus misereatur tui, et ego auctoritate ipsius absolvo te, etc.* Tunc iniungat ei poenitentiam, ut supra.

iv. Tempus apostasiae vel fugae non computatur monacho inter annos monachatus.

v. Idem dicendum de apostasiâ a fide christianâ vel catholicâ ad haeresim, schisma aut infidelium sectam, quod dictum est de apostasiâ a professione monasticâ: ab eo tamen casu absolvi nequit nisi ab Ordinario competente.

i. Solus abbas generalis potest poenam excommunicationis infligere monachis. Id tamen raro admodum fiat et ex urgentissimâ necessitate. Et primo quidem ex consilio et deliberatione congregationis hegumenorum;

ii. Ob unam ex culpis gravissimis, quae supra cap. vi et vii recensentur;

iii. Post factum canonicè processum, et praemissâ trinâ monitione canonicâ cum certis intervallis, ut puta unius, vel plurium dierum, aut etiam horarum, si periculum sit in morâ.

iv. Affigenda erit sententia excommunicationis cellae eius, qui excommunicatur, aut legenda in congregatione monachorum sive excommunicatus praesens, sive absens fuerit.

v. Vulgandum erit eius nomen omnibus illius monasterii et provinciae monachis, ut ab omnibus devitetur. Sententia vero excommunicationis concipietur in hunc modum: *Ego N. abbas generalis, habitâ hegumenorum NN. NN. congregatione, per hanc sententiam, quam in scriptis pronuncio, auctoritate Dei omnipotentis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, et exigente contumaciâ patris NN. ob tale delictum (quod debet omnino exprimi), ipsum excommunico, et pro excommunicato haberi declaro; et tandiu ipsum vitandum denuncio, donec adimpleverit quod mandatur. Si abbas monasterii vel visitator*

Cap. XI.  
De excommunicatione.

Cap. IX.  
De proprietate.

ex commissione abbatis generalis sententiam excommunicationis pronanciet, dicat: *Ego N. abbas monasterii N., vel visitator monasterii aut provinciae N., specialiter ab abbate generali et hegumenis deputatus, per hanc sententiam, quam in scriptis pronuncio, etc.* Cum erit absolvendus, utatur abbas formula, quae supra descripta est cap. x.

vi. Omnis excommunicatus quaecumque excommunicatione, sive a canone sive ab homine, tam a praelato ecclesiastico quam ab abbate generali, non ingrediatur ecclesiam vel chorum, neque ad communem cum fratribus mensam admittatur. Neque officio ullo aut dignitate fungatur in monasterio, neque vocem activam aut passivam habeat in electionibus. Quinimo, quamdiu sic steterit, ab omnibus evitetur, donec respiscat, et a legitimo superiore absolvatur, postquam id, quod praecipuum est, adimpleverit.

Cap. XII. De privatione vocis, loci, cuculli et coronae.

i. Qui privatur voce passivâ, per hoc redditur inhabilis ad maiora officia in nostro Ordine; minora tamen potest exercere, ut sunt infirmarii, ianitoris, coqui et similia. Privatus autem voce activâ non potest suffragium ferre in aliquâ electione aut congregatione, neque potest fieri accusator, aut testis adversus fratrem: potest tamen assumi secreto pro aliquâ informatione rei necessariae. Privatus voce omnimodâ nulum fratrem poterit alloqui, nisi prius a superiore licentiâ petita pro aliquâ re necessaria.

ii. Nullus abbas audeat fratrem privare voce, nisi in casibus supra positus, idque adhibito consilio et consensu fratrum seniorum.

iii. Privatus loco, ultimum locum occupet in choro, ecclesiâ et refectorio: sacerdos quidem inter sacerdotes, diaconus inter diaconos, et sic deinceps.

iv. Qui poenâ erit maiori dignus quam sit privatio loci aut vocis propter suam proterviam et pravissimam culpam, poterit cucullo et coronâ privari, et ad obsequia infirma<sup>1</sup> in monasterio destinari, ut dictum est supra, cap. v, vi, vii, viii et x.

<sup>1</sup> Ed. Main. legit *infirma* pro *infirma* (R. T.).

i. Abbas, qui suspenditur ab officio, per hoc inhabilis redditur ad illud exercendum, et insuper utriusque voce carebit. Si vero proterve officium exercuerit, procedi debet ad depositionem, et inhabilis redditur per quinquennium in<sup>1</sup> omne officium, et utriusque voce per integrum annum carebit.

ii. Qui deponitur ab officio, per hoc privatur non solum eo officio, quod statim alteri committi debet; sed etiam voce activâ et passivâ per annum carebit.

iii. Solus abbas generalis cum congregatione hegumenorum suspendere potest aut deponere hegumenum et abbatem provinciae ac monasterii. Abbatem vero generalem suspendere ac deponere non potest nisi congregatio generalis.

iv. Qui praeter abbatem generalem, hegumenos et abbates provinciae vel monasteriorum ab officio suspenduntur vel deponuntur, non idcirco voce privabuntur, nisi in culpam graviolem et gravissimam incidissent.

v. Nemo ex abbatibus suspendi aut deponi debet, nisi ob culpam de qua supra.

vi. Si acciderit aliquod ex peccatis (averat id Deus) quae sufficiunt ad abbatem generalem ab officio suspendendum vel privandum, simul atque per testimonia sufficientia, vel ipsius confessionem, aut facti notorietatem constiterit, quatuor hegumeni unâ congregati, rem, donec veritas elucescat, secretam tenentes, congregationem generalem abbatum provinciarum et monasteriorum, litteris omnium subscriptione signatis, convocabunt, ut dictum est supra, part. iii cap. iv, num. ii. Si vero res divulgata et manifesta esset, non expectatâ hegumenorum convocatione, abbates locorum et provinciarum alii alios vocando conveniant. Et primum audiantur accusatores, deinde reus; nisi res notoria esset, reo foras dimisso, primus hegumenorum cum antiquiore abbate et cum secretario ad hanc causam electo, de toto negotio scrutinium faciet. Et primo quaeratur an constet de peccato, quod obiicitur; secundo an huiusmodi sit,

<sup>1</sup> Videtur legendum ad (R. T.).

Cap. XIII. De suspensione et depositione ab officio.

ut propter illud ab officio suspendi aut deponi debeat. Et idem suffragia promulget, quae, ut sufficiant, duas tertias partes excedent; et tunc statim de alio eligendo agatur; et, si fieri potest, non prius inde egrediantur, quam electionem perfecerint. In qua re duo animadvertenda sunt. Primum, ut, si defectus ad suspensionem aut depositionem sufficientes non deprehenderentur, aliis de rebus agatur, propter quas convocata congregatio videatur, et quod ad abbatem generalem attinet, dissimuletur, imo vero nullo tempore divulgari debet: et sic, cum abbates convocantur, praemonendi sunt de secreto. Secundum, si constitutum fuerit illum ab officio suspendere aut deponere, tunc etiam cum eodem abbate generali secreto agendum est, ut ipsemet se officio abdicet, ut, cum hoc promulgatum fuerit, peccatum et officii propter peccatum privatio occultetur. Si autem defectus non fuerit eiusmodi, ut privandus officio suo non sit, sed tantum corrigendus videretur, quinque eligentur, quibus cura iniungatur considerandi, quae correctio ei conveniat, et ipse omnino obedire congregationi generali teneatur.

vii. Crimina, ob quae abbas generalis suspendi vel deponi ab officio potest, sunt haec: si haereticus fuerit aut schismaticus aut a Christi fide ad sectam infidelium defecerit; si ab Ordine nostro apostataverit; si graviter fratrem vel extraneum percusserit, aut homicidium commiserit; si fabricam magni momenti praeceperit, aut bona religionis alienaverit, aut novum monasterium acceperit vel fundaverit, aut vetus deseruerit, inconsultâ congregatione hegumenorum; si novitium contra constitutiones Ordinis receperit habentem impedimenta, a quibus ipse dispensandi non habet facultatem; si sigillum confessionis fregerit; si litteras ad congregationem generalem vel hegumenorum directas interceperit et occultaverit, aut aperuerit legeritque; si veneficium, sortilegium et quid simile exercuerit; si peccatum carnis admiserit; si munera a fratre acceperit, ut ei officium aliquod daret; si muneribus, dolo, vi aut

arte qualibet officium sibi ipsi aut aliis dari aut confirmari procuraverit; si machinationes et schismata ad destructionem vel divisionem Ordinis fecerit; si a sententiâ congregationis generalis aut hegumenorum ad tribunal saecularium appellaverit vel confugerit. Si sine licentiâ Ordinarii ea sacramenta administraverit, quae expressam licentiam requirunt; si vero infirmo corpore et adversâ valetudine fuerit, ita ut regimine vacare non possit, non debet deponi, sed ei a congregatione hegumenorum vicarius substituat, donec commissi regiminis triennium compleatur.

viii. Si quis hegumenorum in unum ex supra enumeratis criminibus inciderit, debet ab abbate generali et reliquis hegumenis deponi.

i. Qui unum vel plures ex gravioribus vel gravissimis criminibus a cap. v ad cap. xiii supra descriptis commiserit, saepeque monitus non resipuerit et qui poenitentiam pro illis non acceptaverit, sex mensium spatio in ieiunio probetur, et ad tres menses ab omnium consortio segregetur. Idque praeter privationem vocis activae et passivae, aut etiam loci, coronae et cuculli, quam subire debet iuxta qualitatem culpae gravioris aut gravissimae. Si vero unum ex infrascriptis gravissimis criminibus commiserit, atque semel, iterum, ac tertio admonitus et correctus ad idem crimen redierit, post tertiam admonitionem, ne alios contagione pestiferâ perdat, eiici tandem poterit, servatis servandis, non aliter tamen, quam ab abbate generali de consilio et assensu quatuor hegumenorum; deque eius electione certior fiat reverendissimus dominus patriarcha ab eodem abbate generali.

ii. Electus extra Ordinem degens, sit perpetuo suspensus ab executione Ordinum.

iii. Quia vero sumus in medio nationis pravac, ne forte eiectus ad haereticos vel infideles accedat, debet abbas generalis rem antea cum patriarcha tractare, hominemque in manus eius consignare, ut pro sua prudentiâ et arbitrio de eo disponat.

iv. Crimina, ob quae monachus ex Or-

Cap. XIV. De poena electionis ex Ordine.

dine illi potest, postquam adhaerens et correctus non responderit, idem ter in com- munitate, terque de se non responderit, quan- vis ter admonitus et correctus, sunt haec: si a sancta catholica ecclesia ad haereticos, schismaticos vel infideles defecerit; si ab Ordine nostro apostatauerit; si fratrem vel extraneum graviter percussit aut occide- rit; si fornicatus fuerit; si rem magni mo- menti furatus fuerit e monasterio vel a saecularibus; si sciens et volens cellam, monasterium, templum, aut quod simile incenderit; si sigillum confessionis fregerit; si veneficia, incantationes et cetera huius- modi exercuerit; si in iudicio periueros fuerit; si ab obedientia Romani Pontificis, aut patriarchae proterve rebellaverit; si sine licentia Ordinarii sciens et volens ea sa- cramenta administraverit quae expressam licentiam requirunt; si machinationes et schismata fecerit ad destructionem vel divi- sionem Ordinis; si a sententia abbatis gene- ralis, aut a congregationis generalis vel he- gumenorum ad infideles provocaverit; si ad in- fideles confugerit, ut procurent sibi vel aliis aliquod officium vel dignitatem in Ordine aut extra Ordinem. Penes congregationem he- gumenorum erit iudicare, poenamque eie- ctionis infligere etiam ei monacho, qui non in idem ex supradictis criminibus ter inci- dit, sed tria diversa, vel plura ex iis cri- mina commisit.

v. Atque hoc loco rursus superiores ad- moneantur, ne sua socordia aut vitiosa se- veritate fratres suos ad hunc miserabilem saltum de monasterio ad saeculum, de sae- culo in infernum adigant; sed, cum vix ullum ingenium sit, adeo pertinax et ferox, quod, adspirante Dei gratia, mansuetudine et lenitate superiorum vinci, tractuque tem- poris ad bonam frugem revocari non possit, ut superiores ad hoc extremum remedium devenire non cogantur, discant ab Apostolo omnia sua in charitate esse facienda: *cha- ritas autem patiens est, benigna est; charitas non aemulatur, non agit perperam, non infla- tur; non est ambitiosa, non quaerit quae sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitate, sed gaudet veritati.*

Quamobrem antequam ad eiectionis poenam progrediantur, praemittenda erunt omnia illa remedia a sanctis Patribus praescripta, adeo ut, si fieri potest, communi omnium et privatae singulorum fratrum aedificationi et saluti prospiciatur.

I. Ut defectibus in Ordinem sensim irre- pentibus occurratur, et religiosa perfectio conservetur, vel etiam augeatur, possunt aliquae novae constitutiones pro toto Ordine praesentibus addi, quae eandem vim ac robor habeant, sive nonnullae ex iis mu- tari vel abrogari, dummodo regula, quae in prioris partis capitibus duodeviginti con- tinetur, intacta maneat; idque non aliter fiat, nisi in congregatione generali. Insuper, pro honore particularium monasteriorum, pos- sunt ab abbate generali, aut a congregatione hegumenorum, vel a visitoribus a gene- rali vel hegumenorum congregatione depu- tatis, aliquae particulares constitutiones fieri, quae tamen generalibus huius constitutioni- bus expresse non adversentur, sed iis, quan- tum fieri potest, accomodentur.

II. Explicatio constitutionum et regulae pertinet ad solum abbatem generalem cum consilio hegumenorum; isque erit genuinus earum sensus, in quem maior pars congre- gationis hegumenorum consenserit.

III. Omnes abbates tenebantur habere in quolibet monasterio duo saltem exemplaria regulae et constitutionum tam generalium quam particularium, si quae sunt, proprii monasterii, illasque in publica mensa aut con- gregatione faciant legi fratribus, sub poena suspensionis ab officio, quolibet mense, die determinanda, per congregationem genera- lem; idque intelligitur de prima, secunda et quinta parte; nam tertia et quarta pars constitutionum legi debent semel in anno, die item per congregationem generalem de- terminanda.

IV. Et quia per vigilantiam aut socordiam superiorum, ut plurimum, profectus aut de- fectus monachorum in Ordine constant, id- circo omnes superiores in Domino monen- tur, ut memores sint rationis, quam in novissimo die reddituri sunt pro grege sibi commisso: ac propterea omni studio invi-

CAP. ULTIMUM.  
Monita gene-  
ralia pro obser-  
vatione consti-  
tutionum.

gent, ut, quae ex disciplina sancti patris nostri Antonii et ex regulis sanctorum pa- trum nostrorum Pachomii et Basilii, alio- rumque sanctorum, in hoc codice collecta sunt, quaeque maxime circa vota Ordinis, chorum, orationem mentalem, ieiunium, aliaque spiritualia exercitia praescribuntur, omnia et singula adamussim observentur: intelligantque super his veluti fundamentis totius monastici instituti aedificium con- struendum et ampliandum esse.

v. Ut vero omnia ordinate peragantur, monachus quisque officii sui regulas seu constitutiones in tabula vel codice scriptas apud se habeat, easque diligenter perlegat et observare satagat.

*Ad laudem et gloriam Dei omnipotentis Pa- tris et Filii et Spiritus Sancti, et ad honorem SS. Virginis Deiparae Mariae, et sancti patris Antonii, omniumque sanctorum. Amen.*

Supra relatas  
constitutiones  
plenissime pro-  
bat Clement.

§ 4. Nos igitur, ipsorum Simonis ab- batis, et Abrahami, Bimini ac Pauli definitorum et monachorum votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eosque a quibusvis excommunicationis, suspensio- nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa la- tis, si quibus quomodolibet innodati exi- stunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, istius- modi supplicationibus inclinati, omnes et singulas regulas ac constitutiones praesentium, et in eis contenta quae- cumque, auctoritate apostolica, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apo- stolicae firmitatis robor adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti, ac solemnitatum quarumlibet in similibus etiam de necessitate observandarum, a- liosve quoslibet etiam formales et sub- stantiales defectus, si qui in praemissis, principaliter vel accessorie, aut alio-

quovis modo intervenerint, seu interve- nisse dici, censeri vel praetendi pos- sent, penitus et omnino supplemus et sanamus.

§ 5. Decernentes, easdem praesentes litteras, ac regulas et constitutiones praesentibus, semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque ple- narios et integros effectus sortiri et ob- tinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suf- fragari, et ab eis respective inviolabili- ter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et dele- gatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. praedictae cardi- nales, etiam de latere legatos et Apo- stolicae Sedis nuntios, aliosve quoslibet quacumque praesentibus et potestate fungentes et functuros, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoran- ter, contigerit attentari.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quate- nus opus sit, Congregationis et Ordinis praefatorum, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, etiam Congregationi et Ordini praedictis, il- lorumque superioribus monachis et per- sonis, sub quibuscumque verborum te- noribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliis- que efficacioribus, efficacissimis et in- solitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, seu aliis quomodolibet, in contrarium praec- missorum concessis, ac pluries confir-